LEI MUNICIPAL N' .777/2002, de 4 de novembro de 2002.

"Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)

Concede auxílio financeiro à Liga
Feminina de Combate ao Câncer,
abre Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 7.500,00 (sete mil
e quinhentos reais), aponta recur-
so e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder Auxílio

Financeiro à Liga Feminina de Combate ao Câncer até o valor de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e

quinhentos), em 15 (quinze) parcelas mensais, iguais e sucessivas de R$ 2.500,00 (dois nlil e quinhen-

tos reais).

~ 1° Este auxílio somente poderá ser aplicado pela Liga em suas ativi-

dades básicas.

~ 2° A qualquer tempo, verificada a desdestinação na aplicação deste